
 

 
 

 

COPIA  

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 101 del 04/08/2015 
 
 
OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI LODI ALL'INIZIATIVA DI REGIONE                    
                       LOMBARDIA DOTE SPORT- ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
L’anno duemilaquindici addì quattro del mese di Agosto alle ore 11:45 in Lodi nella sede del 
Comune si è riunita la Giunta Comunale: 
 
UGGETTI SIMONE Sindaco Presente 
POZZOLI SIMONETTA Assessore Assente 
CESANI SILVANA  Assessore Assente 
TADI SERGIO  Assessore Presente 
FERRARI ANDREA  Assessore Assente 
BRESSANI ERIKA  Assessore Presente 
BONALDI DOMENICO Assessore Presente 
PREMOLI TOMMASO Assessore Dimissionario 
PIACENTINI SIMONE Assessore Presente 

 
 
Assume la presidenza il Sindaco  UGGETTI SIMONE 
Assiste il Vice Segretario Generale  DEMURO GIUSEPPE  

 
Viene sottoposta alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, a firma 
di UGGETTI SIMONE - Sindaco 
del Dirigente DEMURO GIUSEPPE 
dagli stessi presentata nel testo seguente: 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   

OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI LODI ALL’INIZIATIVA DI REGIONE LOMBARDIA DOTE SPORT – ATTO DI 

INDIRIZZO.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Regione Lombardia ha approvato i criteri e le modalità per l’attuazione, in via sperimentale della Dote Sport, prevista 

dalla Legge Regionale n.26/2014, finalizzata ad avvicinare allo sport anche bambini e ragazzi appartenenti a nuclei 

familiari in condizioni economiche meno favorevoli;  

- per la sua attuazione Regione Lombardia si avvarrà del supporto operativo delle amministrazioni Comunali che 

aderiranno all’iniziativa, in forma singola o associata; 

 

Visto il Decreto del Dirigente (D.G. Sport e Politiche per i Giovani) unità organizzativa 15 luglio 2015 – n. 5959 Dote 

Sport – Approvazione avviso per l’adesione dei Comuni, pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia Serie 

Ordinaria del 17/07/2015;  

Visto che la misura, in attuazione dei criteri stabiliti con dgr n. 3731 del 19/06/2015, si colloca all’interno di strategie 

più complessive mirate a sostenere l’investimento regionale sulla diffusione della pratica sportiva come fattore di 

prevenzione e come volàno di valori educativi e di inclusione sociale; 

Visto altresì che: 

- la Dote Sport è uno strumento di sostegno rivolto ai minori di età compresa tra i 6 e i 17 anni, appartenenti a famiglie 

residenti in Lombardia da almeno 5 anni, che frequentino nel periodo compreso tra settembre 2015 e giugno 2016 un 

corso o un’attività sportiva; 

- saranno attivati due canali di finanziamento “Dote Junior” (6-13 anni) e “Dote Teen” (14-17 anni); 

- l’ammontare massimo del contributo di ciascuna Dote è di Euro 200,00. 

Considerato che l’Amministrazione Comunale: 

- crede che la pratica dell’attività sportiva debba essere un diritto per tutti; 

- ha come obiettivo la promozione dello sport soprattutto tra i giovanissimi; 

-  riconosce in questa iniziativa un’importante possibilità per le famiglie meno abbienti; 

Visto il D.Lgs.267 del 18.08.2000 - art.49, che non prevede pareri per i meri atti di indirizzo; 

 

DELIBERA 

 

 

1. di aderire all’iniziativa “Dote Sport” promossa da Regione Lombardia; 

2. di incaricare i Dirigenti competenti agli adempimenti necessari per supportare Regione Lombardia 

nell’iniziativa; 

3. di dare atto che, in caso di inerzia per mancata o tardiva emanazione del provvedimento da parte del 

responsabile del procedimento, il soggetto a cui è attribuito il potere sostitutivo previsto dall’art. 2 comma 9 

bis della L. 241/90 è il Segretario Reggente del Comune di Lodi dott. Silvio Masullo tel. 0371/409105 e mail: 

segretario.generale@comune.lodi.it 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                      IL DIRIGENTE 

          Dott.ssa Uggè Caterina    Dott. Giuseppe Demuro 

 

 

IL SINDACO 

Simone Uggetti 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione così come riportata; 
Non avendo rilievi da formulare in merito; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la stessa nel testo proposto;  
  
Copia della presente verrà trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, in elenco ai  
capigruppo consiliari e verrà messa a disposizione degli stessi previo deposito di una copia 
presso la sala dei gruppi consigliari. 

 
IL SINDACO ILVICE SEGRETARIO GENERALE  

F.to  UGGETTI SIMONE F.to  DEMURO GIUSEPPE  
 
 

________________________________ 

 
 

________________________________ 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune, per 15 giorni 
consecutivi. 
 
N° ____________ reg. pubbl. pubblicata dal ______________________ al  _____________________ 
 
 
 
 
Lodi,  
 
 
  IL DIRIGENTE DI SEGRETERIA 
  F.to  DEMURO GIUSEPPE 
 
  _________________________ 
 
 
 
Atto esecutivo  dal 
   (art. 134 T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000) 

 


